
P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 13:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  105   Del  28-12-17

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 28-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE
DELLE PERFORMANCE



COMUNE D I MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  G.C.
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO SISTEMA DI MISURAZIONE E
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 11.03.2000, esecutiva ai
sensi di legge, con il quale veniva approvato il Regolamento Comunale
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - Dotazione organica;

Viste le successive delibere di G.C. n. 154 del 29.12.2000, 208 del 29.12.2001, 61 del
20.04.2004,  112 del 08.09.2004 e 48 del 20.04.2005, n. 101 del 13.09.2010 esecutive ai
sensi di legge, con le quali veniva modificato il regolamento degli uffici e servizi;

Premesso:
che il 15 novembre 2009 è entrato in vigore il D.Lgs. 150 del 27/10/2009 di

attuazione delle disposizioni della Legge 15/2009 in materia di produttività e lavoro
pubblico che modifica le disposizioni normative e contrattuali vigenti in tema di
misurazione e valutazione delle performance del personale che prevede il
recepimento da parte degli Enti Locali; che l’art. 3 del suddetto Decreto prevede che
le amministrazioni pubbliche devono adottare metodi e strumenti idonei a misurare,
valutare e premiare la performance individuale e quella organizzativa, secondo
criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell’interesse del destinatario dei
servizi e degli interventi;
che l’art.  4 del suddetto Decreto prevede che ai fini dell’attuazione dei principi

generali di cui all’art. 3 , le amministrazioni pubbliche sviluppano, in maniera
coerente con i contenuti e con il ciclo della programmazione finanziaria e del
bilancio, il ciclo di gestione della performance;

Visto il D.Lgs. 74 del 25/05/2017 che, in attuazione dell’art. 17 della Legge 07/08/2015
n. 124, ha apportato varie modifiche al D.Lgs. 150/2009;

Visto in particolare l’art. 7, comma 1, del D.Lgs. 150/2009, secondo cui il sistema di
misurazione e valutazione della performance è oggetto di aggiornamento annuale,
previo parere vincolante dell’organismi indipendente di valutazione;

Ritenuto di approvare il nuovo sistema di misurazione e valutazione della performance
DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 28-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



coerente con l’attuale quadro normativo, nei seguenti documenti:
Sistema di valutazione della performance individuale del personale titolare di-

posizione organizzativa con allegata scheda di valutazione;
Sistema di valutazione della performance individuale del personale non titolare di-

posizione organizzativa con allegata scheda di valutazione;

Acquisito il parere favorevole del Nucleo di Valutazione, nella persona del Dott. Paolo
Braccini;

Dato atto che il sistema di valutazione in oggetto  è stato inviato alle OO.SS. ai sensi
dell’art. 4 del CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018;

Vista il nuovo testo del regolamento e ritenuto opportuno approvarlo nel testo che viene
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Richiamati:
l’art. 89 del TUEL  in forza del quale ciascun Ente disciplina, con propri�

regolamenti, in conformità allo Statuto, l’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi, in base a criteri di autonomia, funzionalità, ed economicità di gestione e
secondo principi di professionalità e responsabilità;
l’art. 48 comma 3 del sopracitato TUEL in virtù del quale compete alla Giunta�

Comunale l’adozione del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi ,
nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio;

Inteso che, in virtù dell’autonomia organizzativa riconosciuta a questo organo
esecutivo, tutti i precedenti atti di organizzazione degli uffici e dei servizi, deliberati
dalla Giunta Comunale, si intendono espressamente abrogati per quanto in contrasto
con il dispositivo della presente delibera;

Visti:
lo Statuto Comunale;-
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;-
il D.Lgs n. 150/2009;-

Con votazione unanime espressa in forma palese

D E L I B E R A

1.di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. Di approvare il nuovo sistema di misurazione e valutazione della performance nei
seguenti documenti allegati:

Sistema di valutazione della performance individuale del personale titolare

di posizione organizzativa con allegata scheda di valutazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 28-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Sistema di valutazione della performance individuale del personale non

titolare di posizione organizzativa con allegata scheda di valutazione;

Di pubblicare sui sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione3.
trasparente” e della divulgazione a tutto il personale dipendente.

4. Di dichiarare la presente deliberazione con separata ed unanime votazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 28-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 851
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 11-12-19                                                       al  26-12-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             8628               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   11-12-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dott.ssa Pasqualini Stefania)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 11-12-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 28-12-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


